
UCHWAŁA NR XIV/124/25 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.[1]) i art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz art. 220 ust. 1  i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1530 z późn.zm.[2] ), Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Mszczonów w 2025r. pomocy finansowej Powiatowi Żyrardowskiemu na 
pokrycie wydatków związanych z administrowaniem zespołu boisk  i powierzchni rekreacyjnych przy Liceum 
Ogólnokształcącym w Mszczonowie,  ul. Maklakiewicza 18 w wysokości 81.000,00 zł. 

§ 2. Środki finansowe na udzielenie pomocy określonej w § 1 zabezpieczone zostały  w uchwale 
budżetowej na 2025r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2024r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2024r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, 

poz. 1907 i w Dz.U. z 2025 poz. 39 

Id: 7F47BD65-C317-4588-887D-ABFB164B8CCF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 
2024r. poz. 107 z późn.zm.), powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze 
ponadgminnym m.in. w zakresie edukacji publicznej oraz kultury fizycznej i turystyki. 
Prowadzenie Liceum Ogólnokształcącego im. Szarych Szeregów, usytuowanego w granicach 
administracyjnych Gminy Mszczonów, tj. w Mszczonowie przy ul. Maklakiewicza 18 w 
Mszczonowie oraz realizacja zadań oświatowych w placówce jest zadaniem Powiatu 
Żyrardowskiego. Do zadań Powiatu należy także m.in. koordynacja programów rozwoju 
popularnych dyscyplin sportowych, współpraca w zakresie organizacji imprez sportowych, a temu 
służy m.in. korzystanie z boisk i z innych powierzchni.  

Udzielenie przez Gminę Mszczonów w roku 2025 pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej Powiatowi Żyrardowskiemu w kwocie 81.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie 
wydatków związanych z administrowaniem zespołu boisk i powierzchni rekreacyjnych przy 
Liceum Ogólnokształcącym w Mszczonowie, ul. Maklakiewicza 18 będzie pomocą na realizację 
wyżej opisanych zadań Powiatu, w obrębie którego leży Gmina Mszczonów oraz wsparciem dla 
zapewnienia funkcjonowania obiektu  i jego dostępności także dla mieszkańców Gminy w zakresie 
uregulowanym szczegółowo odrębnymi przepisami. 

Pomoc finansowa udzielona zostanie na podstawie stosownej umowy zawartej                        
z Powiatem, w której określone zostaną szczegółowe warunki udzielenia i rozliczenia pomocy. 
 

Id: 7F47BD65-C317-4588-887D-ABFB164B8CCF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/124/25 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


